

Consiliul Raional Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de reparatie la OMF s. Tartaul de Salcie, r. Cahul****Valoarea de deviz 136 452,82 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de finisare exterioara				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	12,82	15,36 15,36	196,96 196,96
2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	8,62	736,93 26,71	6 352,35 230,28
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,20	802,90 29,72	3 372,18 124,84
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	38,30	29,15 24,16	1 116,62 925,50
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	6,20	37,94 30,76	235,20 190,74
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	2,00	72,75 3,29	145,49 6,59

1	2	3	4	5	6	7
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	13,20	103,47 14,64	1 365,77 193,30
8	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren gr 50mm S=212.95cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm gr 50mm, S=19.1mp Cornier din aluminiu L=56.6ml	m2	232,05	136,83 77,28	31 750,28 17 933,77
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	232,05	79,06 44,66	18 344,95 10 364,29
10	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala Glafurile vata minerala gr 30mm S=15.2mp	m2	15,20	166,18 107,01	2 525,91 1 626,58
11	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	15,20	32,07 16,47	487,52 250,41
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	46,80	10,79 9,89	504,77 462,75
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	46,80	79,74 62,24	3 731,86 2 912,69
14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	46,80	210,71 106,17	9 861,37 4 968,71
15	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m 2	0,60	375,87 375,87	225,52 225,52
16	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala	m3	2,40	19,07 19,07	45,76 45,76

1	2	3	4	5	6	7
		aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor				
17	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	14,20	137,94 73,22	1 958,75 1 039,72
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,20	289,70 36,26	1 216,74 152,30
19	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice B20	m3	7,20	1 007,78 164,74	7 256,00 1 186,16
20	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200 mm	buc	1,00	1 235,10 23,80	1 235,10 23,80
21	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	2,00	55,55 6,59	111,09 13,18
22	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	6,00	17,86 12,81	107,16 76,88
23	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	6,00	23,46 7,32	140,77 43,93
24	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2"	buc	2,00	17,18 14,64	34,37 29,29
25	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	6,00	20,55 5,49	123,33 32,95
26	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,00	23,57 8,42	94,29 33,68

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				92 540,11 43 290,58

		Прямые затраты	Lei	92 540,11
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	9 740,38
		Transportarea materialelor	7,00 %	3 359,31
		Total	100,00 +	105 639,80
		Cheltuieli de regie	3,50 %	3 697,39
		Total	100,00 +	109 337,19
		Beneficiul de deviz	4,00 %	4 373,49
		Total	100,00 +	113 710,68
		TVA	20,00 %	22 742,14
		136 452,82		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		43 290,58		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)